
138  diário oficial Nº 34.923 Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo

aViso de LicitaÇÕes
ModaLidade: PreGÃo PreseNciaL Nº 014/2022-tiPo: Menor Pre-
ço por Lote-oBJETo: contratação de pessoa jurídica especializada em fa-
bricação de móveis planejados sob medida, confeccionados em Mdf para 
atender necessidades da Secretaria Municipal de administração do municí-
pio de curionópolis-daTa rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 20 de abril de 2022. 
Hora: 09:00 hs–o edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br–06 de abril 
de 2022–daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 013/2022–tiPo: Me-
nor Preço por item - oBJETo: registro de preços para aquisição de óleos 
lubrificantes e filtros de ar para manutenção de veículos de diversos órgãos 
municipais de curionópolis - daTa rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 22 de abril 
de 2022. Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br – 
06 de abril de 2022 – daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.
secretaria MUNiciPaL de oBras e deseNVoLViMeNto UrBaNo

aViso de LicitaÇÕes
ModaLidade: PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 012/2022 – EXclUSiVo 
Para ParTiciPaÇÃo dE Micro EMPrESaS E EMPrESaS dE PEQUENo Por-
TE - TiPo: Menor Preço por item - oBJETo: registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais e ferramentas para limpeza de vias e áreas 
públicas do município de curionópolis - daTa rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 25 
de abril de 2022. Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos interessados 
pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 
– 06 de abril de 2022 – daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.
ModaLidade: coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 02/2022 - tiPo: Me-
nor Preço - oBJETo contratação de empresa de engenharia especializada na 
execução dos serviços de construção de calçadas, sarjetas, meio fios e pavi-
mentação em concreto armado, a serem realizados em diversos pontos (ruas) 
da zona urbana e rural do município de curionópolis- daTa rEcEBiMENTo 
ProPoSTaS: 12 de maio de 2022. Hora: 09:00 hs – o edital está disponível 
aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br – 06 de abril de 2022 – 
elizabeth Mª s. V. Botelho da silva – Presidente cPL.

Protocolo: 781017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 3º termo aditivo de prazo de 01/01/2022 a 31/12/2022, ao con-
trato nº 2019003, oriundos da dispensa nº 03/2019-dl. Francisco david 
Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 781432

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PreGÃo PreseNciaL Nº 006/2022-PP
Processo adMiNistratiVo Nº 035/2022

objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de itaituba. Tipo: Menor preço por item. data de 
abertura: 18/04/2022, as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.tcm.pa.
gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: di-
coM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na rod. Transamazônica 
c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de itaituba-Pa. ronison aguiar 
Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 781433

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
eXtrato de terMo aditiVo 

espécie: Termo aditivo para realinhamento de preços referente aos con-
tratos nº 2021-1111-001; 2021-1111-02; 2021-1111-03; 2021-1111-
04-PMo, resultantes do Pregão Eletrônico nº 012/2021-PMo, objeto do 

Termo: realinhamento dos preços de serviços de transporte escolar, para 
atender a rede municipal e estadual de ensino no município de ourém. do 
Percentual e Valor: fica concedido um percentual de 30%(trinta por cento) 
de aumento para todos os itens contratados com as empresas: loedson 
Nascimento de Sousa - Epp cNPJ: 14.066.118/0001-27, itens: 02; 04; 15; 
16; 19 e 20, contrato Nº 2021-1111-001, valor do contrato reajustado: r$ 
171.998,13; Transporte rodo - Norte ltda - Epp. cNPJ: 23.829.190/0001-
50, itens: 01; 03 e 11; contrato nº 2021-1111-002. Valor do contrato 
reajustado: r$ 152.391,95; Edinaldo J. de S. amaral Eireli - Me cNPJ: 
27.946.653/0001-14,itens:05; 06; 07; 08; 13 14; 17; 18; 21, contrato 
nº 2021-1111-003 - valor do contrato reajustado: r$ 302.761,55; fur-
tado Souza Empreendimentos Eireli cNPJ nº 35.829.669/0001-75,itens 
09; 10; 12; 22; 23 e 24, contrato nº 2021-1111-004 -valor do contrato 
reajustado:r$ 355.633,85. celebrados entre as partes em 24/03/2022. 
Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas e condições ajustadas 
nos contratos. Francisco roberto Uchoa cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 781434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso PreGÃo PreseNciaL

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2022-006
contratação de empresa especializada com vista a aquisição de materiais 
elétricos, para manutenção e reparos das unidades administrativas deste 
município. data e abertura dos envelopes: 26/04/2022 horário: 09:00hs.

aViso PreGÃo PreseNciaL
PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2022-007

contratação de empresa com vistas a aquisição de materiais técnicos
hospitalares, laboratório e odontológico para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, as unidades de saúde da família, zona ur-
bana e rural deste município. data e abertura dos envelopes: 27/04/2022 
horário: 09:00hs. informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
av. araguaia s/n centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.
pa.gov.br e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com

fone: 94 3422-1341
eder raBeLo

Pregoeiro
Protocolo: 781436

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
eXtratos de coNtratos 

coNtrato Nº 001.090322-seMaP
origem: dispensa nº 007/2022-seMaP. contratante: Secretaria Mu-
nicipal de administração e Planejamento - Semap. contratado: Supermer-
cado Economico de alimentos Eireli. objeto: contratação de uma Empresa 
Especializada em fornecimento de Gêneros alimentícios, Material de lim-
peza, Material de higiene pessoal, para suprir as necessidades do departa-
mento de defesa civil, através do repasse federal com o Processo de nº 
59052.008752/2022-70, Portaria nº 280, de 04 de fevereiro de 2022 do 
Ministerio de desenvolvimento regional. Valor: r$ 279.905,40(duzentos e 
setenta e nove mil, novecentos e cinco reais e quarenta centavos), refe-
rente ao objeto do lote01, 02 e 05; Exercício: 2022 - Secretaria Municipal 
de administração e Planejamento - Semap. Unidade orçamentaria: PT: 
06.182.2040.220.22Bo.6500 - Natureza de despesa: 3.3.40.41 - fonte: 
0100 - UG: 530012. Vigência: 09 de março de 2022 a 09 de maio de 2022. 
data da assinatura: 09 de março de 2022. aluizio r. costa Pires - Pre-
sidente da comissão de Licitação.

coNtrato Nº 002.090322-dL seMaP
origem: dispensa nº 007/2022-dL/seMaP. contratante: Secretaria 
Municipal de administração e Planejamento - Semap. contratado: Novo 
lar Eletros ltda cNPJ/Mf nº 21.503.120/0001-81. objeto: contratação 
de uma Empresa Especializada em fornecimento de colchões Travesseiro 
e lençóis, Para Suprir as Necessidades do departamento de defesa civil, 
através do repasse federal com o Processo de nº 59052.008752/2022-70, 
Portaria nº 280, de 04 de fevereiro de 2022 do Ministerio de desenvolvi-
mento regional. Valor: r$ 199.757,00 (cento e noventa e nove mil, qui-
nhentos e cinquenta e sete reais), referente ao objeto do lote 03 e 04. con-
trato - Exercício: 2022 - Secretaria Municipal administração e Planejamen-
to - SEMaP - Unidade orçamentaria: PT: 06.182.2040.220.22Bo.6500 - 
Natureza de despesa: 3.3.40.41 - fonte: 0100 - UG: 530012. Vigência: 09 
de março de 2022 a 09 de maio de 2022. data da assinatura: 09/03/2022. 
aluizio r. costa Pires - Presidente da comissão de Licitação.

Protocolo: 781437


